BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3039/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu đàn Pinao để tân trang, sửa chữa bằng hình thức hợp đồng gia công
	Hà Nội, ngày 27 tháng 06 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 1531/HQHCM-GSQL ngày 14/06/2011 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh vướng mắc về việc Công ty TNHH TM XNK Nghệ Tân nhập khẩu đàn Piano đã qua sử dụng để sửa chữa và tân trang bằng hình thức hợp đồng gia công, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 178 Luật Thương mại năm 2005, Tổng cục Hải quan nhất trí với Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh tại công văn số 1531/HQHCM-GSQL dẫn trên, theo đó, việc Công ty TNHH TM XNK Nghệ Tân nhập khẩu đàn Piano đã qua sử dụng để thực hiện các công đoạn sửa chữa và tân trang không phải là một công đoạn của quá trình sản xuất.

Nếu Công ty còn vướng mắc, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh hướng dẫn Công ty liên hệ với Bộ Công Thương để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh biết và hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty TNHH SX TM Nghệ Tân. Đ/C: Số 7-9 Lô U, Đường 2C, P. An Lạc A, Q. Bình Tân, TP. HCM (thay trả lời);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh